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POZARZĄDOWY 
 

CO SŁYCHAĆ W TRZECIM SEKTORZE? 
 

ZAINTERESUJ SIĘ 

WOLONTARIATEM 

Leszczyńskie Centrum Wolontariatu zaprasza na spotkanie 
dla wszystkich potencjalnych wolontariuszy. Czym jest wolontariat? 
Jak zostać wolontariuszem? Co może robić wolontariusz? Na te, jak 
i wiele innych pytań będzie można uzyskać odpowiedź już 
22 października w Fundacji Centrum Aktywności Twórczej, 
na ul. Więziennej 3. Początek o godzinie 10:00. 
Jeśli chcecie się dowiedzieć czegoś więcej o możliwościach 
wolontariatu w Lesznie to spotkanie będzie idealne dla Was. 
Więcej informacji: www.fb.com/LCW.CAT 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej, Leszczyńskie Centrum 
Wolontariatu 
Działalność Leszczyńskiego Centrum Wolontariatu jest współfinansowana przez 
Miasto Leszno. 

 

SPEKTAKL 

„WILK SYTY OWCA CAŁA” 

"Wilk syty owca cała" to opowieść o duszy i sercu. Dramat 
szukający odpowiedzi na psychologiczne pytania nurtujące 
każdego wrażliwego człowieka. Czy każdy jest dobry? 
Czy potrafimy umiejętnie korzystać z duszy? Czym właściwie 
jest ten boski pierwiastek? Czy jesteśmy marionetką w rękach 
siły wyższej? Czym jest niepełnosprawność? To kara 
czy nagroda? Będziemy marzyć, śnić i zwiedzać krainę 
wybujałej wyobraźni. Spektakl przeznaczony dla odbiorców 
powyżej 15 roku życia. Jest owocem współpracy 
Podopiecznych Stowarzyszenia Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych "Nasz Dom - Nasz Świat" i grupy 
młodych, zdolnych aktorów pod okiem początkującej 
reżyserki teatralnej Nicole Klimpel. Projekt współfinansowany 
przez Miasto Leszno. Premiera już 15 listopada o godzinie 
17:00 w Teatrze Miejskim. 
Więcej informacji:www.fb.com/events/1827053807523251 
Organizator: grupa młodzieży  pod przewodnictwem Nicole Klimpel, 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom – Nasz Świat” 

http://www.fb.com/LCW.CAT
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CZYM MOŻEMY 

SIĘ POCHWALIĆ? 

POROZMAWIAJMY 

O TYM, JAK PROMOWAĆ 

LESZNO 

Spotkanie w ramach cyklu "Obywatelskie Czwartki" 
organizowane przez Fundację im. Huberta Mądrego oraz 
Miejską Bibliotekę Publiczną, prowadzeniem zajmą się: 
Łukasz Przybyłka i Roman Kubica. Strategia promocji – to 
jedno z narzędzi strategii rozwoju, które umożliwia 
wykreowanie pozytywnego wizerunku miasta w dwóch 
zasadniczych kierunkach: na zewnątrz – w celu 
spowodowania napływu kapitału i inwestycji, a także 
ludzi / zasobów: turystów, studentów, mieszkańców, 
do wewnątrz – w celu integracji społeczności lokalnej 
oraz włączenia jej do realizacji strategii rozwoju miasta. 
Chcielibyśmy zaprosić do dyskusji na temat zalet Leszna 
i cech, które wyróżniają je na tle innych miast w naszym 

kraju. Ponadto chętnie porozmawiamy o tym, co Państwa zdaniem ma największy potencjał promocyjny 
w Lesznie oraz jak można to efektywnie wykorzystać. Obywatelskie czwartki – cykl spotkań poświęcony 
tematom ważnym z punktu widzenia lokalnej społeczności. W jego ramach odbywają się debaty społeczne 
z udziałem zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych władz, mieszkańców, grup zawodowych. Głos 
może zabrać każdy uczestnik spotkań, ponieważ ich celem jest stworzenie forum, na którym będzie można 
swobodnie wyrażać swoje poglądy, dzielić się pomysłami i spostrzeżeniami. Zapraszamy już w czwartek 
27 października o godzinie 18 do Galerii Lochy. 
Więcej informacji: www.mbpleszno.pl 
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna, Fundacja im. Huberta Mądrego 
 

MŁODZIEŻ ZAPRASZA NA DEBATĘ 

Towarzystwo Przyjaciół II Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Lesznie zaprasza na Debatę 
„Obywatelski Czwartek”, która odbędzie się 27 października w Zespole Szkół nr 2 w Lesznie. Spotkanie 
poświęcone jest  aktywności mieszkańców Leszna i ich współpracy z samorządem. Z uczniami spotkają się: 
Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak, Pełnomocniczka Prezydenta ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi Anna Szymańska, Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji Dominik Kaźmierczak, 
Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Leszna Krzysztof Szczepański. Podczas spotkania będzie 
mowa m.in. o działaniach zwiększających udział mieszkańców w życiu społecznym Leszna takich jak 
Leszczyński Budżet Obywatelski, inicjatywa lokalna oraz konsultacje społeczne. 
Więcej informacji: www.iilo.leszno.pl 
Organizator: Towarzystwo Przyjaciół II Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Lesznie  
Debata jest częścią projektu realizowanego w ramach zadań związanych z działalnością wspomagającą rozwój wspólnot 
i społeczności lokalnych.  
Projekt dofinansowany jest przez Miasto Leszno.  
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KOLEJNA EDYCJA 

„PORTRETÓW ZIEMI” 

Podróżowanie autostopem jest bliskie każdemu 
początkującemu obieżyświatowi, jest również 
ulubionym sposobem podróżowania kolejnego gościa 
Portretów Ziemi 2016 - Zdzicha Rabendy. 
Przeniesiemy się na Bliski Wschód w opowieści 
pt:„(Nie)straszny Bliski Wschód – o samotnej podróży 
autostopem”. Całości będzie można posłuchać już 28 
października w auli I LO w Lesznie. Początek 
punktualnie o godzinie 18:00, wstęp symboliczne 
5 złotych. Zachęcamy do przybycia! 
 

DAJ SIĘ ZAINSPIROWAĆ – ŚRODOWE 

INSPIRACJE „ZMIANY SĄ MOŻLIWE” 

 
Fundacja Środowe Inspiracje oraz Stowarzyszenie Środowe Inspiracje zaprasza wszystkich chętnych 
mieszkańców Miasta Leszna oraz całego województwa Wielkopolskiego na drugie spotkanie z cyklu 
cotygodniowych inspiracyjnych spotkań "ZMIANY SĄ MOŻLIWE...". Spotkanie odbędzie się 26 października 
2016 roku w godzinach od 17:30 do 21:30 w siedzibie firmy Interbit, mieszczącej się na ulicy Iglastej 6 (sala 
konferencyjna). 
Więcej informacji: www.fb.com/events/205568899875498 
Organizator: Fundacja Środowe Inspiracje, Stowarzyszenie Środowe Inspiracje 
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WYDARZYŁO SIĘ 

AKCJA „JABŁUSZKO” 

Za nami II, jesienna edycja akcji charytatywnej „Jabłuszko”, 
Celem akcji jest sprzedaż jabłek za przysłowiową "złotówkę". 
Nie inaczej było podczas tej edycji. Do sprzedaży trafiły 4,5 tony 
jabłek w 76 placówkach na terenie Leszna i okolic. Tym razem 
uzbierano aż 27.269 złotych! Pieniądze trafiły na konto 
Dobrochny Dudziak z Leszna, u której stwierdzono rzadką wadę 
stóp, która jak się niestety okazało występuje w zespołach 
chorobowych, bo z biegiem czasu u dziewczynki stwierdzono 
zwiększające się opóźnienie psycho-ruchowe. Pieniądze 
te oznaczają dla Dobrochny naprawdę ogromne wsparcie! 
Organizatorzy zapowiadają kolejną edycję już w przyszłym roku. 
Czy zakończy się podobnym sukcesem, a może jeszcze 
większym? Liczymy, że tak i trzymamy gorąco kciuki! Bo warto 
pomagać! Organizatorami sprzedaży były Szkoła Podstawowa 
nr 5 i Szkoła Podstawowa nr 9 w Lesznie. Partnerzy akcji: 
KS Unia Leszno, Drukarnia Leszno oraz hurtownie Duet i Idared. 
Więcej informacji: www.fb.com/Akcja-Jabłuszko-1793021424278534 
Organizator: Szkoła Podstawowa nr 5 i Szkoła Podstawowa nr 9 w Lesznie 

 

WYSTAWA 

„PANORAMY – ZIELONE 

TERENY LESZNA” 

12 października w Auli Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Lesznie odbyła się wystawa „Panoramy – 
Zielone tereny Leszna” zorganizowana przez Stowarzyszenie 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. Podczas wystawy 
prezentowane były panoramy miasta Leszna widziane 

oczami słuchaczy sekcji fotograficznej UTW. Autorzy prac zaprezentowanych w Auli PWSZ szczególnie 
upodobali sobie urokliwe parki naszego miasta. 
Na zdjęciach można również podziwiać najbardziej 
charakterystyczne miejsca w Lesznie, ale niemal na każdej 
prezentowanej fotografii znajdują się wyeksponowane 
elementy przyrody. Uwagę odwiedzających przyciągnęły 
również zdjęcia panoramiczne miasta, które od autorów 
wymagały niejednokrotnie wspięcia się w miejsca 
na co dzień niedostępne. Wydarzenie było finansowane 
z budżetu Miasta Leszna. 
Tekst i foto: www.leszno.pl 
Więcej informacji: www.leszno.pl 
Organizator: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 

http://www.fb.com/Akcja-Jabłuszko-1793021424278534
http://www.leszno.pl/
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SPOTKANIE Z KULTURĄ WŁOSKĄ 

zorganizowane przez Fundację Centrum Aktywności Twórczej 
 

 
 

XVIII LESZCZYŃSKI FESTIWAL MUZYCZNY 

IM. ROMANA MACIEJEWSKIEGO 

W dniach 13-18 października 2016 r.  odbył się po raz 18. Leszczyński Festiwal Muzyczny im. Romana 

Maciejewskiego. Jego organizator - Leszczyńskie Towarzystwo Muzyczne, przygotowało jak co roku wiele 

ciekawych wydarzeniach artystycznych, urozmaiconych pod względem formy i wykonawców.  
Organizator: Leszczyńskie Towarzystwo Muzyczne 
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OTWARCIE SEZONU MORSÓW YETI 

 
 

„Z PRZYRODĄ ZA PAN BRAT” 

Dobiegł końca projekt „Z przyrodą za pan brat” realizowany w ramach inicjatywy lokalnej przez 

Stowarzyszenie PL18, którego głównym celem było obcowanie i poznawanie przyrody przez najmłodszych. 

Dzieci z lupami, lornetkami i sprzętem badawczym obserwowały przyrodę w leszczyńskich lasach oraz 

parkach, a także uczyły się jak i dlaczego warto segregować śmieci. Jedne z zajęć zorganizowane zostały 

w Parku 1000-lecia, gdzie dzieci uczyły się rozpoznawać drzewa rosnące w parku, a także je oznaczyły oraz 

dowiedziały się jak wygląda karmienie zwierząt w leszczyńskim ZOO. W ramach projektu zamontowane 

zostały również w parku tablice edukacyjne dotyczące drzew w nim rosnących. 

 
 

https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-PL18-798955570171124/
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JUBILACI  

65 LECIE KOŁA ŁOWIECKIEGO NR 2 CYRANKA W LESZNIE 

 

65 LECIE POLSKIEGO ZWIĄZKU NIEWIDOMYCH KOŁO W LESZNIE 

 

ROCZEK STOWARZYSZENIA NA RZECZ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

„NASZ DOM – NASZ ŚWIAT” 

 
 

Wszystkim Jubilatom składamy serdeczne gratulacje i wyrazy wdzięczności oraz podziękowania za 
niestrudzoną pracę wykonaną na rzecz mieszkańców i naszego pięknego miasta.  Życzymy Wam kolejnych 
lat działalności obfitującej w sukcesy, wytrwałości oraz wszelkiej pomyślności, wielu jeszcze spełnionych 

zamierzeń oraz planów, a także satysfakcji z osobistych dokonań  
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WARTO BYĆ AKTYWNYM 

AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 

Razem budujemy Aktywne Obywatelskie Leszno! 
Dziękujemy, że jesteście z nami! 

Za nami kolejna edycja akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. W tym roku dni aktywności obywatelskiej 
w naszym mieście i regionie przypadły na wrzesień, a konkretnie na aż 10 dni, od 16 do 25 września. 
Działo się bardzo wiele – festyn, dni otwarte, Obywatelska Starówka, Randki Obywatelskie, konkursy, 
spotkania – wspólnie pokazaliśmy, że hasło „Leszno miastem wolontariatu” nie jest tylko pustym 
rzucanym na wiatr sloganem 

Zacznijmy od początku. Przygotowania do AOL2016 rozpoczęły się tak naprawdę tuż po zakończeniu 
zeszłorocznej edycji. To właśnie wtedy przystąpiono do planowania tegorocznych wydarzeń, wyciągnięto 
wnioski z minionej edycji i zaczęto myśleć nad nowymi rozwiązaniami dni aktywności obywatelskiej 
w naszym mieście. Działania przygotowujące Aktywne Obywatelskie Leszno nasiliły się w lipcu. To właśnie 
wtedy rozpoczął się nabór wniosków od organizacji, w których ‘NGOsy’ zamieszczały informacje na temat 
tego, w jaki sposób planują włączyć się w naszą wspólną akcję.  

Ostatecznie, do ‘Aktywnego’ zgłosiło się ponad 130 organizacji – fundacji, stowarzyszeń, klubów 
sportowych i innych grup, które wykazały się niebywałą kreatywnością podczas planowania swoich działań. 
Przed rozpoczęciem Aktywnego Obywatelskiego Leszna 2016 w mieście, mediach oraz w sieci pojawiło się 
mnóstwo materiałów promocyjnych – plakaty, banery, spoty, zapowiedzi. Wszystko to miało na celu 
wzbudzenie jak największego zainteresowania wydarzeniami wśród mieszkańców. 

Wreszcie, po długich przygotowaniach nadszedł ten dzień.  W piątek 16 września wystartowała cała akcja. 
Rozpoczęło się bardzo aktywnie – drzwi otwarte, treningi w klubach, przygotowania do dalszych akcji, 
konkursy. Dzień później, w sobotę 17 września punktualnie o godzinie 12:00 na leszczyńskim lotnisku 
odbyło się kulminacyjne wydarzenie AOL2016 - FESTYN ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I LESZCZYŃSKICH 
INSTYTUCJI ORAZ FIRM ZAANGAŻOWANYCH SPOŁECZNIE. Na festynie zaprezentowało się ok. 130 
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wystawców, którzy w przeróżny sposób zaprezentowali się licznie zgromadzonym mieszkańcom Leszna 
i regionu. Było aktywnie, radośnie, każdy znalazł dla siebie coś odpowiedniego. W ramach pikniku odbył się 
również Bieg Wokół Szybowca, gdzie biegacze rywalizowali na trasach o długości 10km, 5km oraz w biegu 
dla dzieci. Imprezę ubarwiły występy przedszkolaków, grup muzycznych oraz przede wszystkim organizacji 
pozarządowych. Całość trwała kilka godzin, a całą imprezę należy uznać na pewno jako ogromny sukces nas 
wszystkich – mieszkańców, organizacji pozarządowych, organizatorów. Wszyscy stanęliśmy na wysokości 
zadania i pokazaliśmy, że wspólnie stanowimy naprawdę potężny trzecio sektorowy zaciąg, gotowy 
do współpracy i działania. 

Kolejne dni tygodnia to m.in. dni otwarte, ekokonkursy, Obywatelska Starówka, czyli dzień konsultacji 
społecznych, rozmów, dialogu. W tym roku w ramach Obywatelskiej Starówki odbywającej się jak 
podpowiada nam nazwa – na Rynku oraz w Ratuszu, odbyły się m.in. spotkania z Prezydentem Łukaszem 
Borowiakiem, obecni byli radni oraz urzędnicy, m.in. Miejski Rzecznik Praw Konsumentów, Miejski 
Konserwator Zabytków, Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, pracownicy 
Wydziału Spraw Obywatelskich, Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji, Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie oraz Biura ds. Uzależnień. Przed Ratuszem w specjalnie postawionym autobusie odbyła się akcja 
zbiórki krwi pod nazwą PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ WE KRWI organizowana we współpracy z Regionalną Izbą 
Przemysłowo Handlową w Lesznie. Na sam koniec dnia również w Ratuszu przeprowadzona została debata 
na temat bezpieczeństwa w Lesznie, zorganizowana przez Komendę Miejską Policji.  

Wzorem roku ubiegłego, podczas Aktywnego Obywatelskiego Leszna nie mogło zabraknąć Randek 
Obywatelskich. W Sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna spotkało się ok. 50 osób, którzy w trakcie kilku godzin 
rozmawiali, wymieniali się doświadczeniami, czy nawiązywali wspólne kontakty, które miejmy nadzieję już 
wkrótce zaowocują nowymi inicjatywami. 

Podsumowując, Aktywne Obywatelskie Leszno 2016 za nami. Dziękujemy za obecność, aktywność 
i Wasze zaangażowanie. Wszyscy razem udowodniliśmy, że w Lesznie nie brakuje ludzi kreatywnych, 
pełnych pozytywnej energii i gotowości do działania. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI NA TEMAT AKTYWNEGO OBYWATELSKIEGO LESZNA 
W SPECJALNYM WYDANIU INFORMATORA POZARZĄDOWEGO, KTÓRY 

DOSTĘPNY JEST NA NASZEJ STRONIE 
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DNI OTWARTE 
W ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno organizowane były Dni Otwarte w  organizacjach 

pozarządowych i leszczyńskich instytucjach oraz firmach, które cieszyły się dużym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców. Wydarzenia takie jak Aktywne Obywatelskie Leszno pokazują, że warto 

być aktywnym. 
 

DNI OTWARTE W STOWARZYSZENIU 

NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

„NASZ DOM - NASZ ŚWIAT” 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Nasz Dom - Nasz 
Świat" z wielką radością zaprasza na Dni Otwarte Stowarzyszenia oraz 
koncert zespołu Na Górze. Zapewniamy, że nikt kto 22.10 między 15:00 a 
20:00 odwiedzi leszczyński MOK nie popadnie w jesienną zadumę, lecz 
zakręci się pozytywnie razem z nami! Przygotowaliśmy moc atrakcji! Tak, 
aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Oprócz tego, że będzie można 
dowiedzieć się sporo na temat Naszego Stowarzyszenia, przewidujemy 
również sporo ciekawych animacji, które potrwają od godziny 15:00, a od 
godziny 18:00 wszyscy wspólnie będziemy bawić się na koncercie zespołu 
Na Górze. 
Więcej informacji: www.fb.com/naszdomnaszswiat 

 

BLIŻEJ SPOŁECZEŃSTWA – DNI OTWARTE W MPWIK 

W sobotę 22 października polecamy wybrać się do MPWiK Leszno na Dni Otwarte, gdzie odbędą się 

pokazy sprzętu specjalistycznego oraz parku maszyn. Będzie można obejrzeć wystawę armatury. Wśród 

atrakcji także zwiedzanie z przewodnikami Muzeum Wodociągów i Laboratorium. Ponadto konkurs na 

zamykanie zasuwy na czas. Dla najmłodszych będą animacje edukacyjne oraz konkursy, a także premiera 

kolorowanki "Pompkowa opowiadanka o chmurach, wodzie, ściekach i rurach". 
Więcej informacji: www.mpwik-leszno.pl 

 

 

https://www.facebook.com/MPWiK-Leszno-668544269921259/
https://www.facebook.com/hashtag/dniotwarte?source=feed_text&story_id=655817167912120
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WOLONTARIAT W LESZNIE 

 
Rola, znaczenie i postrzeganie wolontariatu w Polsce bardzo się zmieniło na przestrzeni ostatnich lat. 
Dzięki pracy wolontarystycznej można nie tylko przyczynić się do budowania lepszego świata poprzez 
bezinteresowną pomoc innym, ale można także zdobyć nowe doświadczenia i przygody. Wolontariuszem 
może zostać każdy kto ma tylko chęć i zapał do pracy. Liczy się chęć do pracy, uczciwość, odpowiedzialność 
oraz motywacja, a przede wszystkim chęć dawania kawałka siebie innej osobie.  
 

Największym beneficjentem i odbiorcą pomocy wolontariuszy są leszczyńskie organizacje pozarządowe, to 
one dysponują największą liczbą ofert pracy dla wolontariuszy i to one często na ich pracy się opierają. W 
dzisiejszych czasach mamy tyle organizacji, że wystarczy tylko wyjść z domu i znajdziemy taką, która 
właśnie szuka wolontariuszy. Przypominamy, że na naszej stronie znajduje się baza leszczyńskich NGO: 
stowarzyszeń, fundacji, klubów sportowych działających w Lesznie.  
 
Na portalach społecznościowych: Facebook, Twitter, Instagram leszczyńskie NGO również na bieżąco 
pojawiają się informacje o tym co dzieje się w III sektorze w Lesznie, promowane są ciekawe wydarzenia. 
Od pewnego czasu jesteśmy również na kanale youtube: Leszczyńskie NGO. 
 
Pomysłów na wolontariat jest tak wiele jak wielu jest wolontariuszy. Każdy z nas ma swoje wyobrażenie nt. 
wolontariatu i tego co chciałby robić.  
 
Ponadto samorząd Miasta Leszna finansuje działania mające na celu propagowanie idei wolontariatu:  
- przy Fundacji Centrum Aktywności Twórczej działa Leszczyńkie Centrum Wolontariatu, które promuje 
ideą wolontariatu oraz pomaga wszystkim zainteresowanym zacząć przygodę z wolontariatem,  
- przy Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności działa Centrum Wolontariatu, którego celem jest m.in. 
pozyskiwanie i nieodpłatna dystrybucja żywności, odzieży, sprzętów gospodarstwa domowego oraz 
promowanie wolontariatu.  
 
Ostatnio powstała w Lesznie grupa nieformalna Społecznie Nakręceni , która również promuje ideę 
wolontariatu w naszym mieście. Inicjatywy podejmowane przez grupę wspiera Miasto Leszno. Jedną z 
ostatnich akcji zorganizowanych na leszczyńskiej starówce przez grupę w ramach inicjatywy lokalnej była 
akcja pn. "Super Bohaterowie", gdzie przebrani za bohaterów wolontariusze pokazywali mieszkańcom, że 
nawet najmniejszy dobry czyn wykonany dla innego człowieka sprawia, że nasz dzień staje się lepszy, że 
pojawia się uśmiech na ludzkiej twarzy i co najważniejsze – że przez nawet najmniejsze rzeczy możemy 
zostać wolontariuszami.  
 
Filmik z akcji możecie zobaczyć na kanele YouTube: Leszczyńskie NGO. 
 

Zostań WOLONTARIUSZEM ROKU 
W trosce o dalszy rozwój wolontariatu w naszym mieście oraz chcąc uhonorować tych, którzy zdecydowali 
się włączyć w działalność wolontarystyczną, Miasto Leszno ogłosiło II edycję konkursu o tytuł 
„Leszczyńskiego Wolontariusza Roku 2016”. 
 
 
 



    

    

    

  

  FB/LeszczynskieNGO            TW/LeszczynskieNGO        IG/LeszczynskieNGO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

13 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kto może zgłaszać kandydatów: 
Mieszkańcy Leszna, organizacje pozarządowe, szkoły, firmy, przedsiębiorstwa, jednostki organizacyjne 
Miasta Leszna, a także inne podmioty korzystające z pomocy wolontariuszy mogą zgłaszać swoich 
kandydatów w czterech kategoriach.  
 

1) Wolontariat Młodzieżowy - osoba indywidualna do 18 roku życia,  

2) Wolontariat Dorosły - osoba indywidualna w przedziale wiekowym 18-55 lat,  

3) Wolontariat Senioralny - osoba indywidualna powyżej 55 roku życia,  

4) Wolontariacka Grupa Roku. – zespół min 3 osób. 

 

Termin zgłoszeń: 

Zgłoszenia należy nadsyłać najpóźniej do 2 listopada br. Formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie 

Miasta Leszna.  /ścieżka dostępu: www.leszno.pl - Urząd Miasta »Wolontariat w Lesznie »Leszczyński 

Wolontariusz Roku » - Leszczyński Wolontariusz Roku 2016 

 

Konkurs jest formą docenienia Wolontariuszy, ich pracy oraz trudu, który w nią wkładają. Ważne jest, żeby 
wskazać osoby które w 2016r. szczególnie zasłużyły na wyróżnienie za pracę na rzecz innych. Konkurs ma 
na celu m.in. promowanie i kształtowanie postaw prospołecznych oraz wyrażenie podziękowania tym, 
którzy dobrowolnie, ochoczo i bez wynagrodzenia działają na rzecz mieszkańców Leszna, a także 
prezentację ciekawych sylwetek wolontariuszy i wyjątkowych akcji wolontariackich. Konkurs 
podsumowany będzie podczas uroczystej gali, którą zaplanowano na dzień 3 grudnia.  
Gala będzie jednym z wydarzeń organizowanych w ramach leszczyńskich obchodów Międzynarodowego 
Dnia Wolontariusza. Będzie to ciekawe wydarzenie integrujące środowisko leszczyńskich wolontariuszy 
oraz okazja do zawierania nowych znajomości, wymiany doświadczeń czy nawiązania współpracy.  
 
Szczegółowych informacji na temat organizacji i przebiegu Konkursu udzielają pracownicy Urzędu Miasta 
Leszna od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-14:00 pod numerami telefonów: 65 529-81-24, 65 529-82-
19, 65 529-54-03.  

Pamiętajcie, że wolontariat zaczyna się od małych rzeczy! 
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A TAK BYŁO PODCZAS I EDYCJI KONKURSU: 

 

W kategorii Wolontariat Młodzieżowy - 
wyróżnienie otrzymała Natalia Myślicka, 
zgłoszona przez III LO, a laureatem została 
Zofia Sobczyńska, zgłoszona przez 
Gimnazjum nr 5 w Lesznie.  
 
Zwycięzcą w kategorii Wolontariat Dorosły 
(18 do 55 lat) została Roksana Chwat 
z Pawłowic, zgłoszona przez Stowarzyszenie 
Echo i Szlachetną Paczkę. 
 
W kategorii Wolontariat Senioralny (powyżej 
55 lat) - tytuł przyznano Jerzemu 
Szkudlarskiemu ze Stowarzyszenia „Wygraj 
Siebie”. 
 
W kategorii Wolontariacka Grupa Roku 
statuetkę odebrali wolontariusze Miejskiego 
Zakładu Zieleni: Marta Fercho, Justyna 

Janowicz, Ewelina Janowicz, Małgorzata Poloszek 
i Katarzyna Raczyńska. Poza tym wyróżnieni 
zostali wolontariusze ze Stowarzyszenia „Nasza 
Alternatywa”: Amadeusz Kołak, Andrzej Osowski, 
Adam Zakrzewski, Dawid Osowski, Krzysztof 
Korabik, Marek Michniacki, Natalia Grzelińsa, 
Marta Leśniarek, Monika Ratajczak, Jarosław 
Skopiński, Weronika Przybylska, Klaudia Kachel, 
Bartłomiej Urbanowski, Michalina Florczak, 
Patrycja Kurdek, Sebastian Skorupka, Dominik 
Ozdoba, Jędrzej Walkowiak, Weronika 
Czecholińska, Krystian Walkowiak. 
 
 
Prezydent Miasta Łukasz Borowiak nagrodził 
tytułem również wolontariuszkę, która odbywała 
staż w Urzędzie Miasta Leszna. To Malwina 
Andruszkiewicz, której dzięki wolontariatowi 
udało się zdobyć pracę w Miejskim Zarządzie Dróg 

  i Inwestycji.  
 

Czekamy na wasze zgłoszenia! 
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LESZNO PRZYJAZNE SENIOROM 

 

Europejski Dzień Seniora - właśnie takie święto obchodziliśmy 
w czwartek 20 października. 

Święto to ma przypominać, że jesień życia może być pięknym, aktywnym, 
satysfakcjonującym okresem w życiu człowieka. 

 
Drodzy Seniorzy życzymy WAM długich lat życia w zdrowiu, aktywności i dobrym 

samopoczuciu! Dziękujemy, że angażujecie się w życie swoich społeczności i rozwijacie 
swoje pasje oraz działacie w leszczyńskich organizacjach pozarządowych. 

 

 
 
 
Leszno jest bez wątpienia miastem nie tylko dbającym o swoich seniorów, ale również stwarzającym dla 
nich przyjazną atmosferę. Aktualnie w Lesznie działają cztery Kluby Seniora.  
 
Klub Seniora „Wrzosowy Zakątek”, który działa w siedzibie Stowarzyszenia „Wygraj siebie” przy ul. 
Leszczyńskich 20. Celem działalności klubu jest przede wszystkim aktywizacja osób dorosłych oraz poprawa 
ich jakości życia. Seniorzy odwiedzający ,,Wrzosowy Zakątek" mogą uczestniczyć w różnych warsztatach 
np. decoupage, treningach pamięci, zajęciach tai chi, kursach komputerowych. Jest to również miejsce, 
gdzie osoby starsze mogą przyjść wypić kawę i porozmawiać. Dodatkowe informacje dotyczące działalności 
Klubu można uzyskać dzwoniąc pod numer 691 956 717 lub na stronie Stowarzyszenia.  
 
Centrum Aktywności Seniora działające pod skrzydłami Fundacji „Jesienny Uśmiech” zaprasza do swojej 
siedziby przy ul. Sienkiewicza 9. Centrum oferuje osobom starszym między innymi: zajęcia hobbystyczne 
np. robótki ręczne (frywolitki, szydełkowanie), językowe, fotograficzne, artystyczne, gry towarzyskie, 
wieczorki poetyckie, zajęcia dotyczące ochrony zdrowia, bezpłatny pomiar ciśnienia tętniczego, porady 
dotyczące aktywności ruchowej, wykłady dotyczące historii miasta Leszna i okolic. Wszelkie dodatkowe 
informacje są dostępne pod numerem telefonu 530 211 615 oraz na stronie Fundacji.  
 
Klub Seniora „Jagiellonka” mieszczący się przy ul. Jagiellońskiej 4. W Klubie prowadzonym przez samorząd 
seniorzy mogą spędzić miło czas na rozmowach, pograć w gry planszowe, nauczyć języków obcych czy 
skorzystać z komputera. Organizowane są tam również okolicznościowe spotkania np. dotyczące zdrowia. 
Wszelkie dodatkowe informacje są dostępne pod numerem 65 525 13 28 oraz na stronie internetowej 
Klubu.  
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Od 19 września funkcjonuje nowy, czwarty już w Lesznie Klub Seniora. Mieści się on w bloku na ul. 
Zamenhofa 88, w którym pomieszczenia przekazane przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Przylesie” 
zagospodarowało Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Jana Pawła II. W ramach Klubu funkcjonować 
mają dwie sekcje. Jedna z nich zajmować się będzie m.in. turystyką pielgrzymkową, nawiązując tym samym 
do patrona Klubu, którym jest św. Jan Paweł II. Drugi zespół jest do spraw wspominania działalności 
naszego papieża w okresie jego pontyfikatu.  
 
Działalność klubów daje leszczyńskim seniorom możliwość skorzystania z bardzo szerokiej oferty, a przede 
wszystkim szansę dalszego, aktywnego udziału w życiu społecznym. Ponadto w Lesznie działa 
wieleorganizacji pozarządowych które swoją działalność kierują właśnie do seniorów.  
 
 

Więcej o organizacjach działających na rzecz Seniorów znajdziecie w naszym Informatorze 
dostępnym na stronie 

www.leszno.pl/files/10011/Informator_dla_leszczynskich_seniorow.pdf  
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PROGRAM WSPÓŁPRACY 2017 

 
Zakończyły się prace nad tworzeniem "Programu 
współpracy organów samorządowych Miasta 
Leszna z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, na 2017 rok”.  
Dzięki współpracy sektora pozarządowego oraz 
urzędników powstał dokument, którego głównym 
celem jest współpraca Miasta Leszna 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz budowanie 
społeczeństwa obywatelskiego.  Dokument 
określa  cele, zasady oraz  formy współpracy 
Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi 
wskazując jednocześnie  na zakres przedmiotowy 
współpracy i priorytetowe zadania publiczne. 
Przygotowany Program Współpracy opracowany 
został z uwzględnieniem modelu współpracy 
administracji publicznej z organizacjami 
pozarządowymi. Dostrzegalne jest zjawisko 
powolnego budowania partnerstwa między 
samorządem, a organizacjami pozarządowymi 
w odniesieniu do tworzenia polityk publicznych. 
Dokument został opracowany wspólnie przez 
przedstawicieli organizacji pozarządowych 

i urzędu, zostały również przeprowadzone konsultacje społeczne, których celem było zebranie opinii i uwag 
zainteresowanych podmiotów w zakresie konsultowanego dokumentu, a także tworzenie dialogu 
obywatelskiego,ponieważ głos przedstawicieli organizacji pozarządowych jest ważny w kontekście rozwoju 
Miasta. Zadania priorytetowe przewidziane do realizacji w roku 2017 zostały opracowane  
z uwzględnieniem potrzeb wskazanych przez przedstawicieli Trzeciego Sektora. W opracowanym wspólnie 
Programie Współpracy mamy zadania w zakresie pomocy społecznej, przeciwdziałania uzależnieniom  
i patologiom społecznym, w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, zadania 
w obszarze turystyki i rekreacji, kultury fizycznej i sportu. Doprecyzowowane zostały zadania w zakresie 
edukacji, w zakresie rewitalizacji, uogólnione zostały zadania związane z rozwijaniem kontaktów 
i współpracy między społeczeństwami Leszna i zagranicznych gmin, kontunuowanie są zadania związane 
z promowaniem takich narzędzi jak Leszczyński Budżet Obywatelski, Inicjatywa Lokalna i konsultacje 
społeczne. Nowością są zadania związane z ochroną i promocją zdrowia które będzie koordynował Wydział 
Spraw Obywatelskich oraz zadania związane z udzielaniem nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 
Wszystkie zadania są równie ważne. 
Dokument dostępny jest na stronie www.leszno.pl w zakładce Organizacje Pozarządowe. 

Dziękujemy przedstawicielom organizacji pozarządowych, którzy 
włączyli się w opracowywanie z nami dokumentu. 

 

http://www.leszno.pl/
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DARMOWE PORADY PRAWNE 

 

Przypominamy, że w Lesznie można skorzystać z bezpłatnej pomocy prawnej. Czynnych 
jest kilka punktów, w których przyjmują adwokaci i radcy prawni. Podajemy ich adresy i 

godziny otwarcia. 
 
Punkt nr 1 – Radcy Prawni – Szkoła 
Podstawowa nr 13 przy ul. Tadeusza Rejtana. 
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-
19. 
 
Punkt nr 2 – Adwokaci – Szkoła Podstawowa nr 
1 przy Al. Zygmunta Krasińskiego. Czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 15-19.  
 
Punkt nr 3 – prowadzony przez organizację 
pozarządową Fundację Togatus PRO BONO z 
Olsztyna – budynek organizacji pozarządowych 
przy ul. Jarosława Dąbrowskiego 45A. Czynny w 
poniedziałki i środy w godz. 13 - 17 oraz wtorki, 
czwartki i piątki w godz. 8-12. 

 
 
Reprezentujesz organizację pozarządową? Potrzebujesz wsparcia prawnego? Skorzystaj również ze 
wsparcia doradczego prawników ze Stowarzyszenia Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich 
PISOP.  
Podczas indywidualnego spotkania z prawnikiem można m.in.:  
- dowiedzieć się, jakie obowiązki prawne posiadają organizacje pozarządowe  
- skonsultować statut organizacji  
- przygotować dokumenty do KRS - opracować umowę  
- przygotować proces ubiegania się o status OPP  
- … i wiele innych.  
 
W celu umówienia się na spotkanie z prawnikiem prosimy o 
kontakt z Joanną Piechocką pod nr tel. 61/851 91 34 lub 
mailem joanna.piechocka@pisop.org.pl. Korzystanie ze 
wsparcia jest bezpłatne.  
 
Projekt dofinansowany ze środków Programu Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich. 
 
Więcej informacji znajdziesz na: www.leszno.pl/Darmowa_pomoc_prawna 
  

http://www.leszno.pl/Darmowa_pomoc_prawna


    

    

    

  

  FB/LeszczynskieNGO            TW/LeszczynskieNGO        IG/LeszczynskieNGO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

19 

19 

\ 

CIEKAWY PROJEKT - POLECAMY 
 

INKUBATOR „MAŁE WIELKIE ZMIANY”: 

ZAWODOWO AKTYWIZUJEMY! 

 

 

Takich możliwości wcześniej nie było! Innowatorzy społeczni mogą liczyć teraz na profesjonalne 

wsparcie i granty, które pozwolą im rozwinąć nowatorskie koncepcje. Inkubator „Małe Wielkie Zmiany” 

zaprasza do współpracy w działaniach na rzecz osób oddalonych od rynku pracy.  

 

Zastanawiasz się, jak można sprawniej przygotowywać ludzi do pracy? Widzisz nierozwiązane problemy 

pojawiające się podczas aktywizacji osób bezrobotnych? Obserwujesz bariery, które utrudniają bliskiej Ci 

grupie osób znalezienie i utrzymanie pracy? Aplikuj o grant na testowanie nowych rozwiązań 

usprawniających aktywizację zawodową! 

 

Dlaczego powstał Inkubator? 
 

Celem działania Inkubatora „Małe Wielkie Zmiany” jest wsparcie osób oddalonych od rynku pracy (np. 

osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych, osób z niewielkich miejscowości, w szczególnie 

trudnej sytuacji życiowej, bez doświadczenia zawodowego) przez zastosowanie zupełnie nowych 

rozwiązań, które posłużą ich aktywizacji zawodowej. 

 

Kto może się zgłosić? 
 

Do Inkubatora zgłaszać się mogą zarówno osoby prawne (organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa), jak 

i osoby fizyczne (pojedynczo oraz tworząc grupy nieformalne), które chcą odpowiedzieć na problemy 

wybranych grup osób oddalonych od rynku pracy. 
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Możliwości, jakie daje Inkubator 
 

Uzyskujesz możliwość rozwinięcia autorskich pomysłów, które wcześniej nie wpisywały się w dostępne 

programy wsparcia. Możesz wreszcie wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie, żeby bardziej efektywnie 

odpowiedzieć na specyficzne problemy osób, które wspiera Twoja organizacja.  

Inkubator zapewnia:  

 dostęp do środków finansowych - średnio 43 tys. zł na testowanie rozwiązań przez pół roku; 

 pomoc ekspertów - mentorów i specjalistów branżowych. 

Innowatorzy wejdą w skład Sieci Innowatorów Społecznych, w której będą mogli wymieniać się pomysłami, 

inspiracjami i dobrymi praktykami. Najciekawsze projekty będą promowane w całej Polsce i włączane do 

głównego nurtu polityki społecznej. 

 

Zgłoszenia i szczegóły 
 

Rekrutacja do Inkubatora prowadzona jest w czterech turach. Zgłoszenia w pierwszej z nich przyjmowane 

będą do 3 listopada br. Kolejna tura naboru zostanie ogłoszona na początku 2017 roku. Formularze 

rekrutacyjne wraz z instrukcjami i wskazówkami dostępne są na stronie internetowej: 

spoldzielnie.org/aplikuj 

 

Wszystkie szczegóły na temat projektu, dokumenty, terminy i etapy wsparcia, porady i opisy, znaleźć 

można na aktualizowanej na bieżąco stronie: spoldzielnie.org/innowacje 

 

Projekt "Małe Wielkie Zmiany – sieć rozwoju innowacji społecznych" jest realizowany przez Stowarzyszenie 

Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych w partnerstwie z PwC Polska Sp. z o.o.  ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 

Kontakt do organizatorów 
 

Malwina Pokrywka, malwina@spoldzielnie.org, tel. 603 388 876 

Tadeusz Mirski, tadeusz.mirski@spoldzielnie.org, tel. 515 323 393 

Tel. stacjonarny: 61 887 11 66  

 

Serdecznie zapraszamy! 
  

http://spoldzielnie.org/aplikuj
http://spoldzielnie.org/innowacje
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CO W TRAWIE PISZCZY? 

 
Fundacja Centrum Aktywności Twórczej 30 listopada 2016 roku w godzinach od 9.15 do 18.00 gościć 
będzie w Lesznie międzynarodową sieć LEMON, przedstawicieli  organizacji współpracujących z Fundacją z 
Wielkiej Brytanii, Francji, Hiszpanii, Łotwy, Portugalii, Włoch, Rumunii, Bułgarii, Słowenii, Węgier. 
Spotkanie dotyczyć będzie ustalenia wspólnych działań na najbliższy rok. Dodatkowe informację można 
uzyskać w biurze Fundacji Centrum Aktywności Twórczej, ul. Więzienna 3, Leszno. 
 

 
 
Niebawem ruszy nabór kandydatów na członków komisji konkursowych, powoływanych spośród 
przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów działających w obszarze pożytku publicznego. 
Celem naboru będzie utworzenie „Listy kandydatów do udziału w pracach komisji konkursowych w 
otwartych konkursach na rok 2017” spośród osób wskazanych przez leszczyńskie NGO. 
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ŹRÓDŁA FINANSOWANIA DLA NGO 
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Chcesz coś zrobić dla lokalnej społeczności skorzystaj z pomocy finansowej Urzędu Miasta 
Leszna i złóż razem z znajomymi lub za pośrednictwem organizacji pozarządowej wniosek 

w ramach INICJATYWY LOKALNEJ. 
Krok I NAJWAŻNIEJSZY JEST POMYSŁ 

Wybierz obszar działań w ramach, którego możesz realizować swój pomysł.  
A są to obszary z zakresu: działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
obejmującej w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji i sieci wodociągowej, 
stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego, a także budynków oraz obiektów małej 
architektury; działalności charytatywnej; podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; działalności na 
rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego, promocji i organizacji wolontariatu; edukacji, oświaty i wychowania, nauki, 
szkolnictwa wyższego, działalności w sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki 
i krajoznawstwa, ochrony przyrody, w tym zieleni w miastach i wsiach, ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego; porządku i bezpieczeństwa publicznego; rewitalizacji. 

Krok II PRZYGOTUJ WNIOSEK 

Przygotuj wniosek, dla ułatwienia możesz skorzystać z praktycznych wskazówek jak wypełnić wniosek 
na realizację zadnia w ramach inicjatywy lokalnej, informacje dostępne są na:  www.leszno.pl w zakładce 
Organizacje Pozarządowe lub skorzystaj z doradztwa urzędników, informacje dostępne są pod numerem 
telefonu 65 529 54 03. 

Krok III OCENA WNIOSKU 

Kryteria oceny: 
1) celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej, 
2) liczba uczestników inicjatywy lokalnej, 
 3) stan przygotowania lub realizacji zadania  
4) wkład własny grupy inicjatywnej na poziomie nie niższym niż 30% kosztu realizacji zadania (w tym co 
najmniej 10% wkład finansowy), 
5) liczba osób, którym służyć będzie zadanie publiczne wykonane w ramach inicjatywy lokalnej.  
  
Krok IV  USTALANIE SZCZEGÓŁÓW I PODPISANIE UMOWY 

Urzędnicy  wraz z wnioskodawcą, przystępują do sporządzenia dokumentacji niezbędnej do zawarcia 
umowy i przeprowadzenia inicjatywy lokalnej, w tym harmonogramu i kosztorysu oraz innych 
dokumentów wynikających ze specyfiki zadania. Realizacja zadania odbywa się na podstawie umowy 
cywilnoprawnej zawartej przez Prezydenta Miasta Leszna  z wnioskodawcą. 

Krok V REALIZACJA INICJATYWY 

Wspólna realizacja inicjatywy lokalnej przez mieszkańców i urzędników. 

Krok VI ZAKOŃCZENIE PROJEKTU 

http://www.leszno.pl/
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Pytanie o finansowanie działań organizacji pozarządowych jest jednym z najczęściej stawianych pytań. 
Miasto Leszno na bieżąco wyszukuje konkursy, granty w ramach których osoby działające w organizacjach 
pozarządowych mogą ubiegać się o dofinansowanie swoich pomysłów. 
Na stronie Miasta Leszna www.leszno.pl, w zakładce organizacje pozarządowe są informacje o aktualnych 
konkursach. 
Dotacje mogą pochodzić ze środków publicznych (np. od administracji rządowej i samorządowej: urzędów 
miast, urzędów marszałkowskich i różnych instytucji) lub z funduszy europejskich czy od różnych fundacji 
bankowych. 
 
Poznajcie kilka aktualnie trwających konkursów, których celem jest wyzwolenie potencjału społecznego 
członków lokalnych organizacji pozarządowych i grup nieformalnych prowadzących działalność kulturalną, 
edukacyjną, wychowawczą, charytatywną i społeczną oraz  zainspirowanie WAS do działania na rzecz 
dobra wspólnego w przestrzeni publicznej, w lokalnym środowisku.  

Konkursy te polegają na wyborze najciekawszych inicjatyw społecznych przygotowanych przez podmioty je 
realizujące i przyznaniu najlepszym z nich wsparcia finansowego w postaci grantu na realizację podjętych 
działań.  
 
Grupa chętnych do pracy osób, jest w stanie zrealizować naprawdę fajne projekty. Udowodnili to 
zwycięscy poprzednich edycji konkursowych. W gronie laureatów znalazły się nasze leszczyńskie 
organizacje pozarządowe. 
 
Już po raz piąty Spółdzielcza Grupa Bankowa ogłosiła konkurs pn. Spółdzielnia Pomysłów. W ideę 
konkursu wpisuje się każdy projekt, którego celem jest wsparcie i zintegrowanie lokalnej społeczności 
we wspólnym działaniu.  
 

http://www.leszno.pl/
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Do konkursu można zgłaszać zarówno inicjatywy związane z zagospodarowaniem przestrzeni takie jak np.: 
stworzenie miejsca spotkań dla lokalnej społeczności, modernizacja placów zabaw,  jak również projekty 
wydarzeń i aktywności ukierunkowanych na współdziałanie i integrację.  
Im bardziej dany projekt angażuje lokalną społeczność, tym większa szansa powodzenia w konkursie.  
 
Zgłaszającymi projekty mogą być zarówno osoby fizyczne mające pomysł i chęć dokonania pozytywnej 
zmiany w okolicy, jak i przedstawiciele stowarzyszeń i fundacji,  
 
Wnioski należ składać poprzez specjalny formularz dostępny  na stronie Organizatora konkursu w terminie 
do 7 listopada 2016.  

Więcej informacji oraz regulamin konkursu dostępny  jest na stronie Organizatora/Grantodawcy 
www.spolecznik20.pl oraz na stronie Miasta Leszna.  

Kolejnym konkursem, w ramach którego można ubiegać się o dofinansowanie jest Fundusz Naturalnej 
Energii, konkurs grantowy, którego celem jest dofinansowanie projektów związanych 
z proekologicznymi działaniami. Organizatorem konkursu jest Fundacja Nasza Ziemia, 
 
W Konkursie mogą wziąć udział szkoły, instytucje pożytku publicznego, fundacje lub stowarzyszenia. Nabór 
wniosków trwa do 15 listopada 2016. 
 
Szczegóły dostępne na stronie Organizatora / grantodawcywww.naszaziemia.pl oraz na stronie Miasta oraz 
facebooku leszczyńskie NGO. 
 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej  ogłosił III Nabór w ramach edukacji 
ekologicznej 2016. Celem konkursu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie 
postaw ekologicznych społeczeństwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju oraz 
aktywizacja społeczna – budowanie społeczeństwa obywatelskiego w obszarze ochrony środowiska. 
wnioski należy składać w terminie do 08.11.2016 r. 

Fundacja Banku Zachodniego ogłosiła nabór wniosków w ramach konkursu Bank Ambitnej Młodzieży. 
Wnioski można składać do 7.11.2016r. 

Celem konkursu jest wsparcie realizacji projektów służących rozwojowi grup młodzieży na płaszczyźnie 
społecznej, obywatelskiej lub edukacyjnej. 

O granty mogą starać się organizacje pozarządowe. 

Otwórz się na Wchód. Dofinansowania na współpracę międzynarodową.  
 
Dofinansowania na współpracę międzynarodową. Ostatnio pojawia się coraz więcej możliwości 
finansowania projektów współpracy międzynarodowej z krajami położonymi na wschód od Polski. 
Na stronie Miasta Leszna można znaleźć wykaz programów, z których można skorzystać szukając 
finansowania na wspólne działania razem z partnerami z  Europy Wschodniej i części Azji. Znajdziecie tu 
konkursy dot. różnych tematów, m.in. rozwój demokracji, kultura, wymiany młodzieżowe, pomoc 
rozwojowa.  

http://www.spolecznik20.pl/
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COŚ DLA NAJMŁODSZYCH  
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


